Tayler 
Appendix IV: Brian Tuke thru Fermour 

1 Henry VIII to the Exchequer: since parliament, in granting him the 
subsidies in his first year of rule, had stipulated that if native born 
merchants export wool, woolfells or other merchandise (on which they had 
paid subsidy or agreed terms with the customers) which is subsequently lost 
at sea (either to weather or enemy action) may (following diligent 
investigation) export a corresponding amount of merchandise without 
payment of subsidy; and since Brian Tuke, a native-born Englishman, now 
a knight, shipped 25 sacks and 25 cloves of wool to the Mediterranean via 
London in the Trinitas de Anderro (skipper Johannes Perys Gynlexteigne) 
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on 28 Apr. 1514 and the ship was subsequently taken by the Moors with the 
loss of all cargo, as testimony before the treasurer has demonstrated; and 
since the king had ordered the London wool customers to allow Tuke to 
export the same amount of wool as had been lost in 1514 without payment 
of subsidy, the king orders the Exchequer to exonerate the customers 
accordingly when they account. — 1535 June 15. Westminster. 

L TNA: PRO, E159/314 Brevia directa baronibus Trinity m [2]. 
Contemporaneous official copy. 

 Rex thesaurario et baronibus de scaccario salutem. Cum in actu et concessione 
cujusdam subsidii lanarum, pellium lanutarum, coriorum ac aliarum 
mercandisarum in parliamento nostro tento apud Westmonasterium 21mo die 
Januarii anno regni nostri primo [21 Jan. 1510] concessi inter alia ordinatum 
existit, quod, si alique mercandise lanarum, pellium lanutarum aut alique alie 
mercandise alicujus mercatoris indigene nati legei nostre, que extra regnum Anglie 
traducte forent aut extiterint aliquo tempore post primum diem regni nostri, 
videlicet vicesimum primum diem Aprilis anno regni nostri primo [21 Apr. 1509], 
que capte fuerint supra mare per inimicos vel per infortunium periclitarentur in 
aliqua navi vel navibus, unde subsidium debitum solutum extiterit seu esset 
solvendum vel agreatum vel securitas inde recepta et hujusmodi deperdite vel 
deperdende, ut prefertur, inventum vel probatum fuerit sine fraude vel colucione 
coram thesaurario Anglie vel capitali barone de scaccario nostro per 
examinacionem eorundem mercatorum, si vixerint, vel alicujus eorum 
superviventis aut eorum executorum vel administratorum post eorum mortem vel 
duarum verarum credibilium personarum juratarum idem testificancium vel 
aliorum racionabilium testimoniorum vel probacionum juratarum testificancium 
easdem mercandisas sic deperditas vel periclitatas, quod i[i]dem mercatores 
indigene, qui fuerint proprietarii dictarum mercandisarum sic periclitatarum vel 
deperditarum, si supervixerint, vel eorum executores aut administratores, si diem 
suum clauserunt extremum, vel eorum aliquis vigore, virtute et auctoritate 
supradictis, quando eis placuerit, eskippare possent in posterum durante vita nostra 
naturali tantas lanas, pelles lanutas, coria aut alias mercandisas, quantas sic 
deperdita fuerunt aut submersa, absque aliquo subsidio earundem lanarum, pellium 
lanutarum, coriorum aut aliarum mercandisarum aut aliquo alio subsidio tunc 
concesso proinde nobis aliqualiter habendo seu solvendo, ita quod i[i]dem 
mercatores ante dictum vicesimum primum diem Januarii dicto anno primo [21 
Jan. 1510] non eskippaverunt pro aliquibus hujusmodi mercandisis sic periclitatis 
vel deperditis aliquas lanas, pelles lanutas, coria vel alias mercandisas absque 
subsidio pro eisdem soluto vel habito et quod omnimoda talis probacio 
mercandisarum predictarum sic deperditarum aut periclitatarum certificaretur in 
cancellariam nostram de recordo per prefatum thesaurarium aut capitalem baronem 
de scaccario nostro et post ejus certificacionem sic factam cancellarius noster, qui 
pro tempore fuerit, fieri faceret et deliberari prefatis mercatoribus, executoribus vel 
administratoribus, attornatis vel eorum alicui tot et talia brevia vel warranta tam 
custumariis in portu predicto vel portubus predictis quam thesaurario et baronibus 
de scaccario nostro pro tempore existentibus dirigenda, qualia et quanta prefatis 
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mercatoribus, executoribus, administratoribus, attornatis vel eorum alicui in ea 
parte necessaria fuerint vel oportuna, prout in actu predicto plenius continetur. 
 Cumque eciam quidam Brianus Tuke, nunc miles, nuper de civitate London’, 
indigena, ligeus noster natus, infra regnum nostrum Anglie vicesimo octavo die 
Aprilis anno regni nostri sexto [28 Apr. 1514] in portu civitatis London’ per viam 
mercandise eskippaverit in quadam navi vocata Trinitas de Anderro, unde quidam 
Johannes Perys Gynlexteigne adtunc sub Deo fuit magister, viginti quinque saccos, 
viginti et quinque clavos lanea a portu predicto versus partes exteras bperb et ultra 
strictus de Marrok traducendos, solvendo nobis pro quolibet hujusmodi sacco lane 
pro custumis et subsidiis et deveriis Calesiec quinquaginta tres solidos et quatuor 
denarios tantum, prout in quodam rotulo compotorum de custumariis, videlicet in 
compoto Ricardi Cholmeley militis et Willelmi Bulstrode armigeri nuper 
collectorum custumarum et subsidiorum nostrorum lanarum, coriorum et pellium 
lanutarum in dicto portu London’ computancium a festo sancti Michaelis 
Archangeli anno regni nostri quinto [29 Sept. 1513] usque idem festum sancti 
Michaelis Archangeli tunc proxime sequens [29 Sept. 1514] in scaccario nostro 
apud Westmonasterium in custodia ingrossatorum compotorum ejusdem scaccarii 
remanente inter alia plenius continetur, ac idem Brianus sexaginta et septem libras, 
decem et novem solidos et duos denarios de custumis et subsidiis nobis de predictis 
viginti et quinque saccis, viginti et quinque clavis lane juxta dictam ratam 
quinquaginta trium solidorum et quatuor denariorum de quolibet sacco debitam 
nobis fideliter persolvit et satisfecit. Et quod postea predicta navis unacum 
predictis lanis post supradictam eskippacionem, videlicet in velando seu 
transeundo usque et versus partes exteras, ut predictum est, in alto mari per 
quosdam inimicos vocatos le Mores capte et spoliate fueritd, ita quod nullum 
proficuum inde prefato Briano Tuke devenit seu devenire potuit, prout Ricardus 
Fermour civis et grocerus London’, Antonius de Vivaldis Januensis et Johannes 
Calvalicanti mercator Florentinus de capcione et spoliacione navis et lanarum 
predictarum coram prefato thesaurario Anglie auctoritate et juxta formam actus 
predicti diligenter examinati sacramenta prestiterunt corporalia, prout per quandam 
certificacionem per eundem thesaurarium in cancellariam nostram missam et in 
filaciis cancellarie nostre residentem plene liquet. Et per breve nostrum 
preciperimus custumariis sive collectoribus tam magne custume nostre quam 
subsidii lanarum, coriorum et pellium lanutarum in portu civitatis nostre London’, 
quod dictum Brianum Tuke vel attornatos suos tantas lanas, quantas per dictum 
Brianum Tuke dicto 28vo die Aprilis dicto anno regni 6to [28 Apr. 1514] eskippatas 
fuerunt et postea per predictos inimicos vocatos le Mores, ut premittitur, captas in 
portu predicto absque aliquo subsidio nobis aliqualiter habendo seu solvendo 
eskippare et eas eskippatas versus partes predictas per et ultra strictus predictos per 
indenturas inde inter prefatos custumarios sive collectores custumarum 
predictarum et predictum Brianum eskippacionem lanarum illarum debite 
conficiendas testificantes traducere et cariare permitterent juxta tenorem actus et 
certificacionis predictorum. 
 Vobis mandamus, quod viso mandato nostro predicto ac altera parte 
indenturarum predictarum id, quod vobis constare poterit ipsos custumarios sive 
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collectores prefatum Brianum vel ejus attornatos de tantis hujusmodi lanis, quante 
per dictum Brianum dicto 28vo die Aprilis dicto anno regni nostri sexto eskippate 
fuerunt et per dictos inimicos vocatos le Mores, ut premittitur, capte, in portu 
predicto absque aliquo subsidio nobis aliqualiter habendo seu solvendo eskippare 
et versus partes predictas traducere et cariare permisisse, eisdem custumariis sive 
collectoribus in compotis suis ad scaccarium nostrum predictum debite allocetis. 
Teste me ipso apud Westmonasterium, 15. die Junii anno regni nostri vicesimo 
septimo. 

Crumwelle 
a lani L, in error.   b-b Interlined L.   c quinquaginta tres libras follows L, in error.   
d fuerunt L, in error. 

Appendix V: Herman Ryng kt. 
1 Henry VIII grants the Hanseatic merchant Herman Ryng kt. and his son 

Herman an annuity of £66 13s 4d, payable at Easter and Michaelmas in 
equal portions from the receipts of the petty customs in London. — 1519 
Nov. 12. Westminster. 

L TNA: PRO, E159/293 Recorda Michaelmas m 14. Contemporaneous 
official copy. Parchment. Unsealed. 

Anglia; London’; De litteris domini regis nunc patentibus Harmano Ryngk 
et aliis de quadam annuitate 100 marcarum per annum eis per dominum 
regem concessarum inde factis et irrotulatis etc. 

 Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, ad quos 
presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod, cum dominus Henricus nuper 
rex Anglie Septimus pater noster per litteras suas patentes, quarum datum est apud 
Wodstock secundo die Augusti anno regni sui 17mo [2 Aug. 1502], dederit et 
concesserit Harmano Ryngk nunc militi, mercatori Almanie Hanse seu teutonice, 
per nomen dilecti et fidelis sui Hermani Ryngk mercatoris Almanie viginti libras 
annuas habendas et percipiendas eidem Harmano annuatim durante vita sua per 
manus custumariorum sive collectorum custumarum suarum in portu civitatis 
London’ de custumis debitis et provenientibus de propriis bonis et mercandisis 
ipsius Harmani Rynck tam a partibus exteris in hoc regnum Anglie in portum 
predictum inducendis quam a portu predicto extra hoc regnum predictum ad partes 
exteras traducendis et cariandis, salvis eidem nuper regi er heredibus suis omnibus 
et omnimodis custumis et aliis denariis sibi de bonis et marcandisis ipsius Harmani 
ultra predictas viginti libras annuas debitis. Voluit eciam idem nuper rex pro se et 
heredibus suis, quod tam prefatus Harmanus quam custumarii et collectores 
custumarum predictarum in portu predicto pro tempore existentes et eorum quilibet 
litteras acquietancie ipsius Harmani recepcionem dictarum viginti librarum 
testificantes de tempore in tempus demonstrandas in compoto suo ad scaccarium 
suum pro custumis bonorum et mercandisarum predictarum ad dictam summam 
viginti librarum de tempore in tempus quieti essent penitus et exonerari, prout in 
litteris patentibus predictis plenius continetur. Cumque eciam predictus nuper rex 
pater noster carissimus per alias litteras suas patentes, quarum datum est apud 
Westmonasterium 25. die Novembris anno regni sui 18vo [25 Nov. 1502], dederit et 
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concesserit prefato Harmano Ryngk nunc militi per nomen dilecti sui Harmani 
Ryngk mercatoris Almanie quandam annuitatem viginti librarum monete Anglie 
habendarum et percipiendarum annuatim prefato Harmano a festo sancti Michaelis 
Archangeli tunc ultimo preterito [29 Sept. 1502] pro termino vite ipsius Harmani 
Ryngk de custumis ipsius nuper regis provenientibus et crescentibus de 
quibuscumque bonis, rebus et mercandisis tam predicti Harmani quam 
quorumcumque mercatorum et cujuscumque marcatoris Hanse seu teutonice tam a 
partibus exteris in hoc regnum Anglie ad portum London’ adductis et extunc 
adducendis quam extra regnum predictum et a portu predicto eductis et extunc 
educendis, traductis et traducendis per manus collectorum, custumariorum sive 
aliorum receptorum parve custume in portu predicto pro tempore existencium ad 
fastaa Pasche et sancti Michaelis Archangeli per equales porciones, prout in eisdem 
litteris patentibus similiter plenius continetur. Jamque predictus Harmanus Ryngk 
in voluntate existit dictas separales litteras patentes sibi in forma predicta separatim 
confectas nobis in cancellariam nostram restituere, ibidem cancellandas, ea 
intencioneb, quos nos alias litteras nostras patentes eidem Harmano Ryngk ac 
cuidam Harmano Ryngk filio ipsius Harmani Ryngk in forma sequenti concedere 
dignaremus, nos nedum premissa verumeciam bonum, fidele et acceptabile 
servicium per predictum Harmanum Ryngk militem et Harmanum Ryngk filium 
ipsius Harmanic Ryngk militis nobis ante hec tempora impensum considerantes ac 
pro eo, quod predictus Harmanus Ryngk miles predictas separales litteras patentes 
sibi in forma predicta separatim confectas ad intencionem predictam nobis in 
cancellariam nostram predictam restituit, ibidem cancellandas eedemque separales 
littere ad presens separatim cancellate existentes, dutd certam habemus scienciam, 
de gracia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu nostris dedimus et 
concessimus ac per presentes damus et concedimus prefato Harmano Ryngk militi 
et Harmano Ryngk filio ipsius Harmani quandam annuitatem sive annualem 
redditum sexaginta et sex librarum, tresdecim solidorum et quatuor denariorum 
sterlingorum per annum habendarum et annuatim percipiendarum dictam 
annuitatem sive annualem redditum prefatis Harmano et Harmano et eorum alteri 
pro termino vite eorum et eorum alterius diucius viventis a festo sancti Michaelis 
Archangeli ultimo preterito [29 Sept. 1519] de parva custuma nostra et heredum 
nostrorum in portu civitatis London’ proveniencium et crescencium et inposterum 
proventurarum et creturarum per manus custumariorum sive collectorum aut eorum 
alterius receptorum ejusdem parve custume in portu predicto pro tempore 
existencium ad festa Pasche et sancti Michaelis Archangeli per equales porciones. 
Volumus eciam et per presentes concedimus pro nobis et heredibus nostris, quod 
tam predicti Harmanus et Harmanus quam custumarii sive collectores ac alii 
receptores predicte parve custume in portu predicto pro tempore existentes et 
eorum quilibet super solam demonstracionem litterarum acquietancie predictorum 
Harmani et Harmani ac (uno illorum defuncto) unius eorum tunc viventis 
recepcionem predictorum sexaginta et sex librarum, tresdecim solidorum et 
quatuor denariorum testificancium in harum litterarum nostrarum vel irrotulamenti 
eorum habeant et quilibet eorum habeat in compoto predictorum custumariorum 
sive collectorum ac receptorum dicte parve custume in portu predicto ad 
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scaccarium nostrum seu alibi de tempore in tempus reddendo plenam allocacionem 
et exoneracionem predictorum sexaginta sex librarum, tresdecim solidorum et 
quatuor denariorum absque aliquo brevi sive aliquo alio warranto sive mandato 
thesaurario et baronibus nostris de scaccario seu aliis quibuscumque dirigendo sive 
ostendendo, eo quod expressa mencio de aliis donis sive concessionibus per nos 
prefatis Harmano et Harmano aut eorum alteri ante hec tempora factis in 
presentibus minime facta existit aut aliquo statuto, actu, ordinacione, provisione 
seu restriccione in contrarium facto, edito sive ordinato in aliquo non obstante. In 
cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud 
Westmonasterium, 12mo die Novembris anno regni nostri undecimo. 

Pexsalle 
per ipsum regem et data predicta auctoritate parliamenti 

breve de allocate dormante [No. 2 below] irrotulato hoc termino 
a Sic L.   b intensicione L, in error.   c Harmane L, in error.   d-d Interlined L. 

2 Breve de allocate dormante for Herman Ryng, ordering the Exchequer to 
exonerate the London petty customers for money paid to Herman Ryng for 
his annuity. — 1519 Nov. 26. Westminster. 

L TNA: PRO, E159/298 Brevia directa baronibus Michaelmas m 14. 
Contemporaneous official copy. Parchment. Unsealed. 

[Marginated] Pro Hermano Ryngk milite 
 Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario, qui nunc sunt et qui pro tempore 
erunt, salutem. Cum nos duodecimo die Novembris ultimo preterito [12 Nov. 
1519] per litteras nostras patentes [No. 1 above] dederimus et concesserimus 
Hermano Ryngk militi et Hermano Ryngk filio ipsius Hermani quandam 
annuitatem sive annualem redditum sexaginta et sex librarum, tresdecim soldiorum 
et quatuor denariorum sterlingorum per annum habendorum et annuatim sive 
annualem redditum prefatis Harmano et Hermano et eorum alteri pro termino vite 
eorum et eorum alterius diucius viventis a festo sancti Michaelis Archangeli ultimo 
preterito [29 Sept. 1519] de parva custuma nostra et heredum nostrorum in portu 
civitatis nostre London’ proveniencium et crescencium et imposterum 
proventurorum et creturorum per manus custumariorum sive collectorum aut 
aliorum receptorum ejusdem parve custume in portu predicto pro tempore 
existencium ad festa Pasche et sancti Michaelis Archangeli per equales porciones, 
prout in eisdem litteris plenius continetur. Et per breve nostro preceperimus 
custumariis sive collectoribus tam magne quam parve custume nostre in portu 
civitatis nostre London’, qui nunc sunt et qui pro tempore erunt, quod eisdem 
Hermano et Hermano id, quod eis aretro sunt predictis sexaginta sex libris, 
tresdecim solidis et 4or denariis annuis a dicto festo sancti Michaelis Archangeli 
tunc ultimo preterito [29 Sept. 1519], et eosdem sexaginta sex libras, tresdecim 
solidos et 4or denarios annuos eisdem Hermano et Hermano exnunc singulis annis 
durante vita eorum et eorum alterius diucius viventis de parva custuma nostra in 
portu nostro predicto ad festa predicta de tempore in tempus solverent juxta 
tenorem litterarum nostrarum predictarum, vobis mandmus, quod viso mandato 
nostro predicto id, quod vobis constare poterit ipsos custumarios sive collectores 
prefatis aHermano et Hermanoa pretextu mandati nostri predicti, ut predictum est, 
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racionabiliter de tempore in tempus solvisse, beisdem custumariis sive collectoribus 
inb compotis suis ad scaccarium nostrum de tempore in tempus debite allocetis, 
recipientes a prefatis custumariis sive collectoribus litteras acquietancie ipsorum 
Hermani et Herman de tempore in tempus, que pro nobis sufficientes fuerint in hac 
parte. Teste me ipso apud Westmonasterium, 26. die Novembris anno regni nostri 
11°. 

Pexsalle 
a-a Hermanum et Hermanum L, in error.   b-b eosdem custumarios sive collectores 
inde L, in error. 

3 Payment of annuity to Herman Ryng kt. and Herman Ryng jun. from the 
receipts of the petty customs (imports) in 1534/35. 

L TNA: PRO, E356/20 m 40. Enrolled account. Parchment. Unsealed. 
 Et Hermano Ryng militi et Hermano Ryng filio ipsius Hermani, quibus rex 12mo 
die Novembris anno 11mo [12 Nov. 1519] dedit et concessit quandam annuitatem 
sive annuale redditum prefato Hermano et Hermano et eorum alteri pro termino 
vite eorum et eorum alterius diucius viventi a festo sancti Michaelis Archangeli 
tunc ultimo preterito [29 Sept. 1519] de parva custuma ipsius regis et heredum 
suorum in portu civitatis sue London’ proveniente et crescente et imposteruma 
proventura et cretura per manus custumariorum sive collectorum aut aliorum 
receptorum ejusdem parve custume in portu predicto pro tempore existencium ad 
festa Pasche et sancti Michaelis Archangeli per equales porciones — £66 13s 4d 
pro festis Pasche anno 26to et sancti Michaelis anno 27mo regis hujus per breve 
regis, quod est inter communia de anno 11mo termino Michaelis rotulo 14mo [No. 1 
above], et litteras acquietancie ipsius Hermani de recepta. 

a imposterim L, in error. 

4 Payment of annuity to Herman Ryng kt. and Herman Ryng jun. from the 
receipts of the petty customs (exports) in 1534/35. 

L TNA: PRO, E356/20 m 40d. Enrolled account. Parchment. Unsealed. 
 Et Hermano Ryng militi et Hermano Ryng filio ipsius Hermani, quibus rex 12mo 
die Novembris anno 11mo [12 Nov. 1519] dedit et concessit quandam annuitatem 
sive annuale redditum sexaginta et sex librarum, tresdecim solidorum et quatuor 
denariorum sterlingorum per annum habendorum et annuatim percipiendorum 
dictam annuitatem sive annualem redditum prefato Hermano et Hermano et eorum 
alteri pro termino vite eorum et eorum alterius diucius viventi a festo sancti 
Michaelis Archangeli tunc ultimo preterito [29 Sept. 1519] de parva custuma ipsius 
regis et heredum suorum in portu civitatis sue London’ proveniente et crescente et 
imposteruma proventura et cretura per manus custumariorum sive collectorum aut 
aliorum receptorum ejusdem parve custume in portu predicto pro tempore 
existencium ad festa Pasche et sancti Michaelis Archangeli per equales porciones 
— £66 13s 4d pro festis Pasche anno 27mo et sancti Michaelis anno 28vo regis hujus 
per breve regis, quod est inter communia de anno 11mo termino Michaelis rotulo 
14mo [No. 1 above], et litteras acquietancie ipsius Hermani de recepta.